DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000036 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de maio de 2022 Ano 2

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2022 - DISPENSA Nº 31/2022.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 001
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C86CAF84BB024EC6B9C19E4146A62783

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000036 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de maio de 2022 Ano 2

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio

Centro - CEP: 45.615-000
Buerarema - Bahia - Brasil

Fone: +55 (73) 3237-1919
www.camara.buerarema.ba.io.org.br

Gabinete da Presidência

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com
“A UNIÃO FAZ A FORÇA”

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2022

O Presidente da Câmara de Buerarema – Bahia, no uso de

suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, torna

público a decisão exarada pela Comissão de Contratação em

27/04/2022, para com a Dispensa de Licitação nº 31/2022. Objeto:

Contratação De Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviços

Gráficos Para A Estrutura Interna E Externa Do Prédio Da

Entidade, Bem Como Para O Veículo Próprio, E Demais Serviços

Gráficos Para Atender As Necessidades Da Câmara Municipal De

Buerarema.

Buerarema – Bahia, 27 de abril de 2022.

MICHEL EVANGELISTA DE SOUZA

Presidente da Comissão de Contratação

ROQUE BORGES DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 002
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C86CAF84BB024EC6B9C19E4146A62783

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000036 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de maio de 2022 Ano 2

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio

Centro - CEP: 45.615-000
Buerarema - Bahia - Brasil

Fone: +55 (73) 3237-1919
www.camara.buerarema.ba.io.org.br

Gabinete da Presidência

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com
“A UNIÃO FAZ A FORÇA”

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia, por seu

Presidente, ratifica a Dispensa de Licitação nº 31/2022, por

decisão homologada pela Comissão de Contratação em 27/04/2022.

Sendo ratificada a contratação da empresa: GRÁFICA E

EDITORA MESQUITA LTDA. CNPJ: 63.201.867/0001-25.

Buerarema – Bahia 03 de maio 2022.

___________________________________________

ROQUE BORGES DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 003
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C86CAF84BB024EC6B9C19E4146A62783

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000036 Estado da Bahia - terça-feira, 3 de maio de 2022 Ano 2

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio

Centro - CEP: 45.615-000
Buerarema - Bahia - Brasil

Fone: +55 (73) 3237-1919
www.camara.buerarema.ba.io.org.br

Gabinete da Presidência

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com
“A UNIÃO FAZ A FORÇA”

PROCESSO ADMINISTRATIVO 33/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 33/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA, pessoa jurídica de direito público

interno, CNPJ nº 16.420.457/0001-95, estabelecida na Avenida Góes Calmon, 659, Centro,

Buerarema, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Roque Borges

do Nascimento.

CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA MESQUITA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

63.201.867/0001-25, domiciliado no endereço Avenida Manoel Souza Chaves, Loteamento

Duas Barras nº 2585, Bairro São Caetano, Itabuna-BA, devidamente representada por seu

sócio, Sr. Delson Arantes Mesquita, brasileiro, casado, portador do RG n° 1497593557

SSP/BA, inscrito no CPF nº 394.437.286-72, residente e domiciliado na Rua Edelvito

Lavinsky, nº 165, Jardim Primavera, Itabuna-BA.

OBJETO: Contratação De Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviços Gráficos Para A

Estrutura Interna E Externa Do Prédio Da Entidade, Bem Como Para O Veículo Prórpio,

E Demais Serviços Gráficos Para Atender As Necessidades Da Câmara Municipal De

Buerarema.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75, inciso II, vinculado

ao Processo administrativo n° 33/2022.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 18.000,00 (Dezoito mil

reais). O pagamento será efetuado conforme execução dos serviços descritos no Termo

de Referência e Anexo I, da Dispensa nº 31/2022, e após a emissão da Nota

fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu

término em 31 de dezembro de 2022.

Buerarema – Bahia, em 03 de maio de 2022.

Roque Borges do Nascimento

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA

Contratante

GRÁFICA E EDITORA MESQUITA LTDA

Contratado

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 004
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C86CAF84BB024EC6B9C19E4146A62783

		2022-05-03T15:58:05-0300